PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPALL DE IPU

PLENÁRIO
VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÇÃO N° 37/2021

A Vercadora SôNIA MARIA PONTES SOUSA, no uso de suas atribuiçðes
legais, ouvido o plenário, resolve INDICAR ao Excelentíssimo Sr. Robério Wagner
Martins Moreira, Prefeito do Municipio de lpuwCE, o que segue: FAZER A

RECUPERAÇÃO DE TODA A EXTENSÃO DA CALÇADA DA AVENIDDA

MANOEL ASSIS, BAIRRO PEREIRos; NESTE MUNICÍPIO DE IPUCE.

SENHORA PRESIDENTE, Indico ao Exmo. Sr. Robério Wagner Martins
Moreira. prefeito do municipio de IpuCE, o que segue: Fazer a recuperação de toda a
extensão da calçada da Avenida Manoel Assis. bairro Pereiros. neste municipio de

pu CE

JUSTIFICATIVA

A referida Indicação se faz necessária, em virtude da situação em que a calçada se
encontra: ou seja, com espaços cimentados se quebrando e em alguns trechos, com a

formação de buracos.

E importante salientar que o bairro dos Pereiros é um local na cidade bastante
populoso. Assim sendo. a calçada em questão tem uma grande circulação de transeuntes.

E. estandoo espaço danificado, podemos pensar na possibilidade de que isso resulte em
minente pengo. pois o pcdestre pode cair e se machucar com uma simples caminhada

Portanto, ciente pois da relevancia do objeto supramencionado, aguardo a atenção e

o fiel cumprimento por parte do Chefe do Poder Executivo Municipal.

Plenario da Câmara Municipal de Ip/CE, em 31 de Maio de 2021

Sonia Maria Pontes Sousa

SIC-Serviço de Informação ao Cidad.,

Recebido em1,012031
Vereadora

Camare Munkipai dy kns.
Av. Vereador Francisco das C hagas Farias, 109 - Centro- Ipu - ('eará

NPJ: 00.784.088/0001-80 CGF: 06.920.450-0
Foue/Fax: (88)3683.2696